
Zarządzenie 430/2018
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 4 lipca 2018 r.

W sprawie zapewnienia napojów pracownikom Urzędu Miasta Kalisza oraz zasad ich wydawania.

Na podstawie art. 232 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. kodeks pracy ( Dz. U. 2018, poz.917 z póź. zm.) oraz 
§ 4 ust. 1 pkt 3 i 5 rozporządzenia Rady Ministrów z 28 maja 1996 r. w sprawie profilaktycznych posiłków i
napojów (Dz. U. z 1996 r. Nr 60, poz. 279) w porozumieniu z przedstawicielami pracowników Urzędu Miasta
Kalisza, zarządza się co następuje:

§ 1.

1. Pracownikom  Urzędu  Miasta  Kalisza  na  stanowiskach  pracy,  na  których  temperatura  spowodowana
warunkami atmosferycznymi przekracza 28oC zapewnia się do picia napoje w postaci niegazowanej wody
mineralnej  w  dystrybutorach  w  ilości  zaspakajającej  potrzeby  pracowników  wynikające  z  warunków
określonych w § 4 ust.  1  pkt.  3  i  5  rozporządzenia  Rady Ministrów z dnia  28 maja  1996 r.  w sprawie
profilaktycznych posiłków i napojów (Dz. U. 1996. Nr 60. poz.279).

2. W przypadku braku wody w dystrybutorach lub ich awarii zabezpiecza się wodę butelkową dla pracowników
Urzędu Miasta Kalisza w poszczególnych komórkach organizacyjnych.

3. Pracownikom zatrudnionym przy pracach na otwartej przestrzeni przy temperaturze otoczenia poniżej 10oC
lub powyżej 25oC przysługują napoje w tym woda butelkowana. Wykaz stanowisk zatrudnionych przy w/w
pracach stanowi załącznik do niniejszego zarządzenia.

4. Woda butelkowana przysługuje pracownikom w dniach i  bezpośrednio po dniach awarii  wodociągowych
powodujących brak wody w budynkach i obiektach Urzędu Miasta Kalisza.

5. Napoje,  o  których  mowa  w  ust.  3  odpowiednio  zimne  lub  gorące,  przysługują  także  pracownikom
zatrudnionym przy usuwaniu klęsk żywiołowych i innych zdarzeń losowych.

6. Napój, o którym mowa w ust. 1 może stanowić woda dostarczana z wodociągu miejskiego do budynków
Urzędu Miasta  Kalisza,  która  spełnia  wymagania  zawarte  w rozporządzeniu  Ministra  Zdrowia  z  dnia  7
grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. 2017 poz. 2294).

§ 2. 
Zobowiązuje się kierowników komórek organizacyjnych Urzędu Miasta Kalisza do wyznaczenia osoby, która w
przypadkach, o których mowa w § 1 ust. 2, 3, 4 i 5 będzie odpowiedzialna za odbiór wody butelkowej dla
wszystkich pracowników swojego Biura/Wydziału.

§ 3.
Pracownikom nie przysługuje ekwiwalent pieniężny za napoje.

§ 4.
Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Administracyjno - Gospodarczego.

§ 5.
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



Załącznik do 
Zarządzenia Nr 430/2018
Prezydenta Miasta Kalisza 
z dnia 4 lipca 2018 r.

WYKAZ
stanowisk na których wykonywana jest praca na otwartej przestrzeni w Urzędzie Miasta Kalisza

Lp. Komórka organizacyjna
Stanowisko pracy lub rodzaj wykonywanej

czynności.

1. Wydział Administracyjno - Gospodarczy 1. Robotnik gospodarczy,
2. Konserwator,
3. Elektryk,
4. Sprzątaczka,
5. Goniec,
6. Kierowca.

2. Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 1. Robotnik gospodarczy

3. Biura Cmentarza Komunalnego 1. Robotnik gospodarczy,
2. Konserwator.

4. Biuro Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 1. Robotnik gospodarczy.

Strona 1 z 1

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński


	Zarządzenie 430/2018
	Prezydenta Miasta Kalisza
	z dnia 4 lipca 2018 r.
	W sprawie zapewnienia napojów pracownikom Urzędu Miasta Kalisza oraz zasad ich wydawania.

